(
АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)
О выдаче свидетельств участникам подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»
ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы

от 26.03.2018г.	      № 202

г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление администрации Рузаевского муниципального района от 18.03.2011 г. №328 "Об утверждении муниципальной целевой программы Рузаевского муниципального района "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы"

На основании постановления Правительства РФ от 26 мая 2016 г. N 466 "О внесении изменений в федеральную целевую программу "Жилище" на 2015 - 2020 годы", постановления Правительства РФ от 20 мая 2017 г. N 609 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановления Правительства РФ от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановления Правительства Республики Мордовия от 13 февраля 2018 г. N 59 "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Мордовия"

Администрация Рузаевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Рузаевского муниципального района от 18.03.2011 г. №328 "Об утверждении муниципальной целевой программы Рузаевского муниципального района "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» (с изменениями и дополнениями от 31 августа 2011 г. N 1374, от 23 марта 2016 г. № 340, от 18 апреля 2017 г. № 301, от 27 декабря 2017 г. № 1120), следующие  изменения:
1.1. В наименовании слова «муниципальной целевой программы Рузаевского муниципального района "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» заменить словами «муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы».
1.2. В пункте 1 слова «муниципальную целевую программу Рузаевского муниципального района "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» заменить словами «муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы».
1.3. Абзац 8 раздела VI муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.
Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер)».
1.4. В абзаце 22 раздела VI слова «до 1 сентября» заменить словами «до 1 июня».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству А.Н. Юлина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                        В.Ю. Кормилицын